
Institut Valencià de Cultura Institut Valencià de Cultura

RESOLUCIÓ de 23 de febrer de 2024, del director gene-
ral de l’Institut Valencià de Cultura, per la qual es publica 
la relació definitiva de persones que han superat el procés 
de selecció per a l’ingrés com a personal laboral fix en 
els llocs de treball de l’IVC de naturalesa laboral artísti-
ca, de la categoria cantant de cor - tenor i cap de corda 
- tenor, corresponents al procés d’estabilització previst en 
la disposició addicional sexta de la Llei 20/2021, de 28 
de desembre, de mesures urgents per a la reducció de la 
temporalitat en l’ocupació pública, de l’oferta d’ocupa-
ció pública de 2022 de l’esmentada entitat, convocatòria 
16/2022.  [2024/1878]

RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2024, del director 
general del Institut Valencià de Cultura, por la que se 
publica la relación definitiva de personas que han supera-
do el proceso de selección para el ingreso como personal 
laboral fijo en los puestos de trabajo del IVC de natura-
leza laboral artística, de la categoría cantante de coro 
-  tenor y jefe o jefa de cuerda -  tenor, correspondientes 
al proceso de estabilización previsto en la disposición 
adicional sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en 
el empleo público, de la oferta de empleo público de 2022 
de la citada entidad, convocatoria 16/2022. [2024/1878]

Concluido el proceso de selección para el ingreso como personal 
laboral fijo en los puestos de trabajo del IVC de naturaleza laboral 
artística, de la categoría cantante de coro ∙ tenor y jefe/a de cuerda ∙ 
tenor, convocado mediante Resolución de 23 de diciembre de 2022, 
del director general del Institut Valencià de Cultura, de la convocatoria 
anteriormente citada (DOGV 9501, 30.12.2022), y de acuerdo con la 
base decimoprimera, procede la publicación en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana de la relación definitiva de personas aprobadas, 
que no podrá exceder del número de plazas convocadas, con expresión 
del número de puesto de trabajo adjudicado a cada una de las personas 
aspirantes que han superado el proceso selectivo.

Asimismo, y de acuerdo con la base decimosegunda, procede la 
publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de la rela-
ción de personas que no han resultado adjudicatarias de los puestos 
convocados, pero que han sido admitidas al proceso. Esta bolsa será 
prioritaria respecto a las bolsas derivadas de ofertas de empleo ordina-
rias hasta que finalice el proceso de estabilización de cada categoría y 
en cada entidad. Finalizados los procesos de estabilización, serán susti-
tuidas por las bolsas derivadas de OPE ordinaria.

Por todo lo expuesto, en uso de las atribuciones que me confiere el 
artículo 8.2.f del Decreto 5/2013, de 4 de enero, del Consell, por el que 
se aprueba el Reglamento de organización y funcionamiento de Cultu-
rArts Generalitat (actual IVC), resuelvo:

Primero
Publicar, a propuesta del órgano técnico de selección, las personas 

que han superado las pruebas selectivas que se relaciona en el anexo I 
de la presente resolución. La firma del contrato como personal laboral 
fijo y duración indefinida, con superación del correspondiente periodo 
de prueba, en los casos en que proceda, se efectuará en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de la presente publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Segundo
Publicar en el anexo II de la presente resolución, a propuesta del 

órgano técnico de selección, la lista de las personas que integran la bolsa 
de empleo temporal para la cubrir necesidades de contratación laboral 
temporal, de conformidad con la Resolución de 27 de abril de 2022, 
del conseller de Hacienda y Modelo Económico, por la que se dictan 
instrucciones y se dispone la publicación del VI Acuerdo de la Comi-
sión de Diálogo Social del Sector Público Instrumental de la Generali-
tat, relativo a criterios generales de aplicación a las ofertas de empleo 
público y sus convocatorias, a las bolsas de empleo temporal, así como 
a los procesos de estabilización derivados de la Ley 20/2021, de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en 
el empleo público, en el sector público instrumental de la Generalitat.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
las personas interesadas podrán interponer directamente, en el plazo de 
dos meses, una demanda laboral ante el juzgado de lo social de Valèn-
cia, según lo dispuesto en el artículo 69 de la Ley 36/2011, de 10 de 
octubre, reguladora de la jurisdicción social, sin perjuicio de cualquier 
otro que se estime conveniente.

València, 23 de febrero de 2024.– El director general del Institut 
Valencià de Cultura: Abelardo Guarinos Viñoles.

Una vegada ha conclòs el procés de selecció per a l’ingrés com 
a personal laboral fix en els llocs de treball de l’IVC de naturalesa 
laboral artística, de la categoria cantant de cor - tenor i cap de corda 
- tenor, convocat mitjançant la Resolució de 23 de desembre de 2022, 
del director general de l’Institut Valencià de Cultura, de la convocatòria 
esmentada (DOGV 9501, 30.12.2022), i d’acord amb la base onzena, 
és procedent publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
la relació definitiva de persones aprovades, que no podrà excedir el 
nombre de places convocades, amb indicació del número de lloc de 
treball adjudicat a cada una de les persones aspirants que han superat 
el procés selectiu.

Així mateix, i d’acord amb la base dotzena, és procedent publicar en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la relació de persones que 
no han resultat adjudicatàries dels llocs convocats, però que han sigut 
admeses en el procés. Esta borsa serà prioritària respecte a les borses 
derivades d’ofertes d’ocupació ordinàries fins que finalitze el procés 
d’estabilització de cada categoria i en cada entitat. Quan finalitzen els 
processos d’estabilització, seran substituïdes per les borses derivades 
de l’OOP ordinària.

Per tot el que s’ha exposat, fent ús de les atribucions que em con-
ferix l’article 8.2.f del Decret 5/2013, de 4 de gener, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament d’organització i funcionament de CulturArts 
Generalitat (actual IVC), resolc:

Primer
Publicar, a proposta de l’òrgan tècnic de selecció, les persones que 

han superat les proves selectives que s’indiquen en l’annex I de la pre-
sent resolució. La firma del contracte com a personal laboral fix i dura-
ció indefinida, amb superació del corresponent període de prova, en els 
casos en què pertoque, s’efectuarà en el termini d’un mes, a comptar de 
l’endemà de la present publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Segon
Publicar en l’annex II de la present resolució, a proposta de l’òrgan 

tècnic de selecció, la llista de les persones que integren la borsa d’ocu-
pació temporal per a cobrir necessitats de contractació laboral temporal, 
de conformitat amb la Resolució de 27 d’abril de 2022, del conseller 
d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual es dicten instruccions i es 
disposa la publicació del VI Acord de la Comissió de Diàleg Social del 
Sector Públic Instrumental de la Generalitat, relatiu a criteris generals 
d’aplicació a les ofertes d’ocupació pública i les seues convocatòries, a 
les borses d’ocupació temporal, així com als processos d’estabilització 
derivats de la Llei 20/2021, de 28 de desembre, de mesures urgents per 
a la reducció de la temporalitat en l’ocupació pública, en el sector públic 
instrumental de la Generalitat.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, les 
persones interessades podran interposar directament, en el termini de 
dos mesos, una demanda laboral davant del jutjat social de València, 
segons el que es disposa en l’article 69 de la Llei 36/2011, de 10 d’oc-
tubre, reguladora de la jurisdicció social, sense perjuí de qualsevol altre 
que s’estime convenient.

València, 23 de febrer de 2024.– El director general de l’Institut 
Valencià de Cultura: Abelardo Guarinos Viñoles.



ANNEX I / ANEXO I

DNI/NIE Cognoms i nom / Apellidos y nombre Lloc / Puesto Denominació / Denominación

1844****H PUIG-LÓMEZ LOND, TOMÁS DIEGO 127 Cantant de cor/tenor / Cantante de coro/tenor

2042****C TORTOSA CARBONELL, JESÚS JAVIER 126 Cap de corda-cantant de cor/tenor – Jefe de cuerda-cantante de coro/tenor

2081****R SANCHIS CAMARASA, JOSEP LLUÍS 163 Cantant de cor/tenor / Cantante de coro/tenor

5268****R RITA GIMENO, JESÚS 129 Cantant de cor/tenor / Cantante de coro/tenor

2255****H AGUILERA HERMAN, FRANCISCO JAVIER 149 Cantant de cor/tenor / Cantante de coro/tenor

8509****E GÓMEZ CANO, ANTONIO 148 Cantant de cor/tenor / Cantante de coro/tenor

1787****S ASÍN VERGARA, DAVID 125 Cantant de cor/tenor / Cantante de coro/tenor

2200****Q VIUDES RODRÍGUEZ, JOSÉ JAVIER 147 Cantant de cor/tenor / Cantante de coro/tenor

3345****E CASTRO ALCÁZAR, PEDRO 124 Cantant de cor/tenor / Cantante de coro/tenor

2539****Q MARTÍNEZ BERMUDO, TOMÁS 152 Cantant de cor/tenor / Cantante de coro/tenor

2257****H REQUENA VILAR, JOSÉ ENRIQUE 150 Cantant de cor/tenor / Cantante de coro/tenor

2015****E FERRANDO GARCÍA, FRANCISCO RAFAEL 128 Cantant de cor/tenor / Cantante de coro/tenor

3482****P LOZANO MORA, ANTONIO 123 Cantant de cor/tenor / Cantante de coro/tenor

1897****B GONZÁLEZ LÓPEZ, JOSÉ ÁNGEL 146 Cantant de cor/tenor / Cantante de coro/tenor

2920****F NAVARRO RODRIGO, JESÚS 151 Cantant de cor/tenor / Cantante de coro/tenor

ANNEX II / ANEXO II

DNI/NIE Cognoms i nom / Apellidos y nombre

2150****W GUARDIOLA OCHANDO, ALBERTO

2259****Y ROMERO MARTÍ, VICENT ENRIC

2044****F MARTORELL PÉREZ, NÉSTER

2258****C FLORS VILLAVERDE, JAIME

4450****B BOSCH ALCAINA, SERGI

2540****Y JOVER LOMBILLO, FRANCISCO JAVIER

2100****Y HERRERO TURÉGANO, RODRIGO

5257****J CEREZO GALLEGO, MANUEL ANTONIO

5360****R ANDREU NAVARRO, PASCUAL VICENT

7206****V CANTOLLA BEDIA, JESÚS

2675****M MANGLANO FLORES, GONZALO

5268****L DÍAZ GIL, ALEJANDRO

7360****S LACRUZ ESTEBAN, GONZALO

4487****P CERDÁ TARÍN, MARIO

5562****Z GÓMEZ PALACI, CARLOS ARTURO

2082****T CASTELL SABATER, JOSÉ LUIS

2258****H LÓPEZ AMADO, ALEJANDRO

4835****F ÁLVAREZ CARRIÓN, JESÚS

4489****W DIANA SÁNCHEZ, ÁLVARO

2921****Y MARQUINA SELFA, CARLES

2604****A ARIZA GARCÍA, FRANCISCO JAVIER

7366****P ARIZA CALATAYUD, MIGUEL ÁNGEL

2014****P JAREÑO ISLA, JOSÉ LUIS

1897****N VENTURA LLORENS, ÓSCAR JESÚS


		2024-03-08T13:48:49+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




